

08/01/2025

GERENCIADOR
CAIXA



467

Comprovante de Transação Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transação: E0036030520250108133988464c00bb3

Situação: EFETIVADO **Data e Hora:** 08/01/2025 às 10:39:50

Valor: R\$ 35.096,10

Descrição: fornecedor

Origem

Nome: ASSOCIACAO COMUNITARIA DE PREVEN

CPF/CNPJ: 03015043000139

Instituição: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: MUNDO DA ESCOLA COMERCIO E SERVICO LTDA

CPF/CNPJ: 54.828.679/0001-30

Instituição: BANCO DO BRASIL S.A.

Código da operação: 40860076064

Chave de segurança: TH2CEQAJC7532NYN

Caso tenha dúvidas ou não reconheça esta transação, entre em contato com o Alô CAIXA e informe o ID Transação presente neste comprovante.

Alô CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

RECEBEMOS DE MUNDO DA ESCOLA COMERCIO E SERVICO LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO	
EMIÇÃO: 26/12/2024 - DEST. / REM.: ASSOCIACAO COMUNITARIA PROJETO DE VIDA - VALOR TOTAL: R\$ 35.096,10	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.000.349 fl. 1 / 2 SÉRIE 001	 CHAVE DE ACESSO 3124 1254 8286 7900 0130 5500 1000 0003 4912 3634 3479 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---------------------------	--	--

NATUREZA DE OPERAÇÃO	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
VENDA DE NAO CONTRIB	131246385255824 26/12/2024 12:07:32
INSCRIÇÃO ESTADUAL	CNPJ / CPF
0048748660035	54.828.679/0001-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE	CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL	03.015.043/0001-39	26/12/2024
ASSOCIACAO COMUNITARIA PROJETO DE VIDA		
ENDEREÇO	BAIRRO / DISTRITO	CEP
R RIO BRANCO, 233 LETRA D	AMAZONAS	32223-540
MUNICÍPIO	FONE / FAX	UF
CONTAGEM	31336-1752	MG
		INSCRIÇÃO ESTADUAL
		0034983240004
		HORA DA SAÍDA
		11:33:00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	18.716,80	35.096,10
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.096,10

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
60	POLPA DE AMORA	08102000	0102	5102	KG	25,00	60,80	1.520,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61	POLPA DE ACEROLA	08119000	0102	5102	KG	25,00	43,20	1.080,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62	POLPA DE MORANGO	04032000	0102	5102	KG	25,00	67,94	1.698,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63	CAFE TRADICIONAL 3 CORACOES 500g	09012100	0102	5102	UN	20,00	43,18	863,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64	KIWI 9KG	08105000	0102	5102	CX	10,00	392,00	3.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	MELAO AMARELO 1,2KG	08071900	0102	5102	UN	11,00	9,58	105,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	PERA	08083000	0102	5102	KG	10,00	280,00	2.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	FARDO DE ACUCAR 5G C/6	17019900	0102	5102	FD	3,00	176,00	528,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	ARROZ TIPO 1 PCT 5KG	10063021	0102	5102	UN	15,00	47,84	717,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
69	SANDUICHE NATURAL	19059090	0102	5102	UN	80,00	25,44	2.035,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	UVA VERDE SEM SEMENTE 12KG	08061000	0102	5102	CX	7,00	39,84	278,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71	SUCO INT. LARANJA S/ ACUCAR PRAT'S GARRAFA 900ML	20091900	0102	5102	UN	30,00	30,40	912,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72	SUCO INT. UVA TINTO S/ ACUCAR CAMPO LARGO 1,35L	04039000	0400	5102	UN	30,00	27,20	816,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	MORANGO	08101000	0102	5102	CX	12,00	96,00	1.152,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	AMEIXA ROXA 6KG	08094000	0102	5102	CX	6,00	320,00	1.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	BROA DE FUBA COM GOIABA	19059090	0102	5102	UN	7,00	54,56	381,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	LEITE INTEGRAL UHT LITRO	04012010	0102	5102	UN	70,00	7,18	502,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	LEITE DESNATADO UHT LITRO	04012010	0102	5102	UN	15,00	7,18	107,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	OLEO SOJA LIZA PET 900ML	15079011	0102	5102	UN	10,00	12,77	127,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
79	PEITO DE PERU FATIADO	16010000	0102	5102	KG	5,00	144,00	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80	FRUTAS VERMELHAS CONGELADA	08119000	0102	5102	KG	25,00	56,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
81	ACEROLA CONGELADA	08112000	0102	5102	KG	25,00	56,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82	MARACUJA AZEDO 10KG	08109015	0102	5102	CX	1,00	336,00	336,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
83	ABACAXI	08043000	0102	5102	UN	20,00	11,20	224,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
84	TOMATE ANDREA	07099300	0102	5102	CX	1,00	112,00	112,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85	LARANJA PERA RIO	08051000	0102	5102	SC	4,00	127,84	511,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
TERMO DE COLABORACAO 010/2023	
COBRANCA REFERENTE A ENTREGA DE ALIMENTOS PERECIVEIS NOS MESES DE JULHO, AGOSTO, SETEMBRO E OUTUBRO DE 2024	
Trib Aprox: Importacao R\$ 7.816,87 - Federal R\$ 4.741,96 - Estadual R\$ 6.157,97 - Municipal R\$ 107,10 - Total R\$ 18.823,90	
IBPT/empresometro.com.br	
ATESTADO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E O MATERIAL FORNECIDO	
08/10/2023	
2191571	
4168237794	
Recebemos	
Katia Maria	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MUNDO DA ESCOLA COMERCIO E
SERVICO LTDA



AV JOSE LUIZ DA CUNHA, 799 LOJA 06 -
ALVORADA - CEP:32042-080 - CONTAGEM
MG
TEL: (31)99217-7140

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.000.349 fl. 2 /2
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
3124 1254 8286 7900 0130 5500 1000 0003 0913 1313 179

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizada



NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE NAO CONTRIB

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0048748660035

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131246385255824 26/12/2024 12:07:32

CNPJ / CPF

54.828.679/0001-30

469

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
86	BISCOITO DE POLVILHO 10KG	19053100	0102	5102	FD	10,00	165,00	1.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
715	PEITO DE FRANGO	02071220	0102	5102	KG	20,00	46,24	924,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
88	FILE DE MERLUZA	03048510	0102	5102	KG	8,00	57,80	460,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
89	ACEM BOVINO ISCAS	02013000	0102	5102	KG	10,00	56,00	560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90	COXA E CONTRA COXA DE FRANGO BANDEJA 1KG	02071220	0102	5102	BD	12,00	22,24	266,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
91	CHA DE DENTRO	02102000	0102	5102	KG	5,00	72,00	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92	PERNIL SEM OSSO	16024100	0102	5102	KG	5,00	32,00	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
93	BANANA CATURRA	08039000	0102	5102	CX	2,00	101,38	202,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
94	CEBOLA BRANCA	07122000	0400	5102	SC	1,00	240,50	240,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95	OVO DE CODORNA C/30	04072900	0102	5102	BD	20,00	17,60	352,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
96	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PCT 1KG	11010010	0102	5102	UN	16,00	7,18	114,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
97	FERMENTO BIOLOGICO PARA PAO 10G	21021090	0102	5102	UN	11,00	4,24	46,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
98	REFRESCO EM PO CLIGHT SEM ACUCAR UVA 8G	21069010	0102	5102	UN	20,00	2,06	41,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99	REFRIGERANTE COLA ZERO ACUCAR GARRAFA 2L C/6	22021000	0102	5102	FD	4,00	90,00	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100	DOCE DIET DE AMENDOIM PCT 176G 8 UND DE 22G	34011900	0102	5102	PCT	20,00	36,00	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101	CHOCOLATE LINEA ZERO ACUCAR AO LEITE 30 G	19042000	0102	5102	UN	90,00	12,78	1.150,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
102	ABACATE	08044000	0102	5102	KG	8,00	28,64	229,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
103	QUIABO	07099990	0102	5102	BD	15,00	8,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
104	QUEIJO CANASTRA	04061090	0102	5102	KG	5,00	96,00	480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
105	INHAME	07143000	0102	5102	KG	10,00	14,24	142,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106	BATATA DOCE	07142000	0102	5102	KG	12,00	7,84	94,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107	COUVE FLOR BJ	07041000	0102	5102	BD	10,00	17,44	174,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
108	FARINHA DE AVEIA 170G	11041200	0102	5102	UN	10,00	7,50	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ORÇAMENTO

NOME EMPRESARIAL : CASA DA PESSOA IDOSA E RESIDÊNCIA INCLUSIVA DE CONTAGEM

LOCAL: OURO: R. Joaquim Camargos, 521

COMÉRCIO E SERVIÇO/DISTRITO: CENTRO

MUNICÍPIO: CONTAGEM

CNPJ:



470

UF: MG

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
POLPA DE AMORA	KG	25	R\$ 60,80	R\$ 1.520,00
POLPA DE ACEROLA	KG	25	R\$ 43,20	R\$ 1.080,00
POLPA DE MORANGO	KG	25	R\$ 67,94	R\$ 1.698,50
CAFÉ TRADICIONAL 3 CORAÇÕES 500g	UNID	20	R\$ 43,18	R\$ 863,60
KIWI 9KG	CX	10	R\$ 392,00	R\$ 3.920,00
MELÃO AMARELO 1,2KG	UNID.	11	R\$ 9,58	R\$ 105,38
PERA	KG	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
FARDO DE AÇÚCAR 5G C/6	FD	3	R\$ 176,00	R\$ 528,00
ARROZ TIPO 1 PCT 5KG	UND	15	R\$ 47,84	R\$ 717,60
SANDUICHE NATURAL	UND	80	R\$ 25,44	R\$ 2.035,20
UVA VERDE SEM SEMENTE 12KG	CX	7	R\$ 39,84	R\$ 278,88
SUCO INT. LARANJA S/ AÇÚCAR PRAT'S GARRAFA 900ML	UND	30	R\$ 30,40	R\$ 912,00
SUCO INT. UVA TINTO S/ AÇÚCAR CAMPO LARGO 1,35L	UND	30	R\$ 27,20	R\$ 816,00
MORANGO	CX	12	R\$ 96,00	R\$ 1.152,00
AMEIXA ROXA 6KG	CX	6	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
BROA DE FUBA COM GOIABA	UND	7	R\$ 54,56	R\$ 381,92
LEITE INTEGRAL UHT LITRO	UND	70	R\$ 7,18	R\$ 502,60
LEITE DESNATADO UHT LITRO	UND	15	R\$ 7,18	R\$ 107,70
ÓLEO SOJA LIZA PET 900ML	UND	10	R\$ 12,77	R\$ 127,68
PEITO DE PERU FATIADO	KG	5	R\$ 144,00	R\$ 720,00
FRUTAS VERMELHAS CONGELADA	KG	25	R\$ 56,00	R\$ 1.400,00
ACEROLA CONGELADA	KG	25	R\$ 56,00	R\$ 1.400,00
MARACUJÁ AZEDO 10KG	CX	1	R\$ 336,00	R\$ 336,00
ABACAXI	UND	20	R\$ 11,20	R\$ 224,00
TOMATE ANDREA	CX	1	R\$ 112,00	R\$ 112,00
LARANJA PERA RIO	SC	4	R\$ 127,84	R\$ 511,36
BISCOITO DE POLVILHO 10KG	FD	10	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
PEITO DE FRANGO (BIFES DE 100G)	KG	20	R\$ 46,24	R\$ 924,80
FILE DE MERLUZA	KG	8	R\$ 57,60	R\$ 460,80
ACÉM BOVINO ISCAS	KG	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00
COXA E CONTRA COXA DE FRANGO BANDEJA 1KG	BD	12	R\$ 22,24	R\$ 266,88
CHÁ DE DENTRO	KG	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00
PERNIL SEM OSSO	KG	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
BANANA CATURRA	CX	2	R\$ 101,38	R\$ 202,75
CEBOLA BRANCA	SC	1	R\$ 239,98	R\$ 239,98
OVO DE CODORNA C/30	BD	20	R\$ 17,60	R\$ 352,00
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PCT 1KG	UND	16	R\$ 7,18	R\$ 114,94
FERMENTO BIOLÓGICO PARA PAO 10G	UND	11	R\$ 4,24	R\$ 46,64
REFresco EM PÓ CLIGHT SEM AÇÚCAR UVA 8G	UND	20	R\$ 2,06	R\$ 41,28
REFRIGERANTE COLA ZERO AÇÚCAR GARRAFA 2L C/6	FD	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
DOCE DIET DE AMENDOIM PCT 176G 8 UND DE 22G	PCT	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
CHOCOLATE LINEA ZERO AÇÚCAR AO LEITE 30 G	UND	90	R\$ 12,78	R\$ 1.150,56
ABACATE	KG	8	R\$ 28,64	R\$ 229,12
QUIABO	BD	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
QUEIJO CANASTRA	KG	5	R\$ 96,00	R\$ 480,00
INHAME	KG	10	R\$ 14,24	R\$ 142,40
BATATA DOCE	KG	12	R\$ 7,84	R\$ 94,08
COUVE FLOR BJ	BD	10	R\$ 17,44	R\$ 174,40
FARINHA DE AVEIA 170G	UND	10	R\$ 7,50	R\$ 75,04
			TOTAL	R\$ 35.096,10

- 1.1 COND. DE PAGAMENTO: A VISTA
- 1.2 IMPOSTOS: INCLUSOS
- 1.3 PRAZO DE ENTREGA : IMEDIATA
- 1.4 VALIDO: 30 DIAS
- 1.5 DATA : 20/12/2024

54.828.679/0001-30
MUNDO DA ESCOLA
COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
Av. José Luiz da Cunha, nº 799 - Loja: 06
B. Alvorada - CEP 32042-080
CONTAGEM - MG

📍 Av. José Luiz da Cunha nº 799 - Loja 06 - Alvorada - Contagem - /MG / CNPJ: 54.828.679/0001-30

✉ mundoescola65@gmail.com

☎ (31) 98703-0475



BELTRAME

SERVIÇOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA



47

ORÇAMENTO
AO: CRECHE COMUNITARIA LAGO AZUL
CNPJ: 23.847.130/0001-60
CEP: 32180-540
END: CRECHE COMUNITARIA LAGO AZUL
BAIRRO: RUA RIO TIGRE, 149
CIDADE: CONTAGEM - MG

50 712 441/0001-94
BELTRAME SERVIÇOS E COMÉRCIO
DE MATERIAIS LTDA
Rua Aristóteles, 118
Bairro Nazaré - CEP 31990-230
BELO HORIZONTE - MG

QUANT	UNID.	DETALHES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	KG	POLPA DE AMORA	RS 76,95	1.923,71
25	KG	POLPA DE ACEROLA	RS 54,67	1.366,85
25	KG	POLPA DE MORANGO	RS 85,98	2.149,62
20	UNID	CAFÉ TRADICIONAL 3 CORAÇÕES 500g	RS 54,65	1.092,97
10	CX	KIWI 9KG	RS 496,12	4.961,15
11	UNID.	MELÃO AMARELO 1,2KG	RS 12,12	133,37
10	KG	PERA	RS 354,37	3.543,68
3	FD	FARDO DE AÇÚCAR 5G C/6	RS 222,75	668,24
15	UND	ARROZ TIPO 1 PCT 5KG	RS 60,55	908,19
80	UND	SANDUICHE NATURAL	RS 32,20	2.575,75
7	CX	UVA VERDE SEM SEMENTE 12KG	RS 50,42	352,95
30	UND	SUCO INT. LARANJA S/ AÇÚCAR PRAT'S GARRAFA 900ML	RS 38,47	1.154,23
30	UND	SUCO INT. UVA TINTO S/ AÇÚCAR CAMPO LARGO 1,35L	RS 34,42	1.032,73
12	CX	MORANGO	RS 121,50	1.457,97
6	CX	AMEIXA ROXA 6KG	RS 404,99	2.429,95
7	UND	BROA DE FUBA COM GOIABA	RS 69,05	483,36
70	UND	LEITE INTEGRAL UHT LITRO	RS 9,09	636,09
15	UND	LEITE DESNATADO UHT LITRO	RS 9,09	136,31
10	UND	ÓLEO SOJA LIZA PET 900ML	RS 16,16	161,59
5	KG	PEITO DE PERU FATIADO	RS 182,25	911,23
25	KG	FRUTAS VERMELHAS CONGELADA	RS 70,87	1.771,84
25	KG	ACEROLA CONGELADA	RS 70,87	1.771,84
1	CX	MARACUJÁ AZEDO 10KG	RS 425,24	425,24
20	UND	ABACAXI	RS 14,17	283,49
1	CX	TOMATE ANDREA	RS 141,75	141,75
4	SC	LARANJA PERA RIO	RS 161,79	647,18
10	FD	BISCOITO DE POLVILHO 10KG	RS 208,82	2.088,24
20	KG	PEITO DE FRANGO (BIFES DE 100G)	RS 58,52	1.170,43
8	KG	FILÉ DE MERLUZA	RS 72,90	583,19
10	KG	ACÉM BOVINO ISCAS	RS 70,87	708,74
12	BD	COXA E CONTRA COXA DE FRANGO BANDEJA 1KG	RS 28,15	337,76
5	KG	CHÁ DE DENTRO	RS 91,12	455,62
5	KG	PERNIL SEM OSSO	RS 40,50	202,50
2	CX	BANANA CATURRA	RS 128,30	256,60
1	SC	CEBOLA BRANCA	RS 303,72	303,72
20	BD	OVO DE CODORNA C/30	RS 22,27	445,49
16	UND	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PCT 1KG	RS 9,09	145,47
11	UND	FERMENTO BIOLOGICO PARA PAO 10G	RS 5,37	59,03
20	UND	REFRESCO EM PÓ CLIGHT SEM AÇÚCAR UVA 8G	RS 2,61	52,24
4	FD	REFRIGERANTE COLA ZERO AÇÚCAR GARRAFA 2L C/6	RS 113,90	455,62
20	PCT	DOCE DIET DE AMENDOIM PCT 176G 8 UND DE 22G	RS 45,56	911,23
90	UND	CHOCOLATE LINEA ZERO AÇÚCAR AO LEITE 30 G	RS 16,18	1.456,15
8	KG	ABACATE	RS 36,25	289,97
15	BD	QUIABO	RS 10,12	151,87
5	KG	QUEIJO CANASTRA	RS 121,50	607,49
10	KG	INHAME	RS 18,02	180,22
12	KG	BATATA DOCE	RS 9,92	119,07
10	BD	COUVE FLOR BJ	RS 22,07	220,72
10	UND	FARINHA DE AVEIA 170G	RS 9,50	94,97
TOTAL				44.417,62

CONDIÇÕES COMERCIAIS:
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 7 DIAS ÚTEIS
LOCAL DE ENTREGA: O MESMO
PAGAMENTO: À VISTA
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS
DATA: 17 DE DEZEMBRO DE 2024

+55 (31) 97317-1507

montanarimoveis@gmail.com

Aristóteles 118 - Nazaré CNPJ: 50.712.441/0001-94



Comércio Escolar & Construções LTDA.

PEDIDO DE ORÇAMENTO

CLIENTE: CRECHE COMUNITARIA LAGO AZUL

ENDEREÇO: R RIO TIGRE, 149

BAIRRO: RIACHO DAS PEDRAS

CNPJ: 23.847.130/0001-60

DATA: 19 DE DEZEMBRO DE 2024

UF:MG



472

QT	UNID	PRODUTO	VLR UNIT	VLR TOTAL
25	KG	POLPA DE AMORA	R\$ 68,10	1.702,40
25	KG	POLPA DE ACEROLA	R\$ 48,38	1.209,60
25	KG	POLPA DE MORANGO	R\$ 76,09	1.902,32
20	UNID	CAFÉ TRADICIONAL 3 CORAÇÕES 500g	R\$ 48,36	967,23
10	CX	KIWI 9KG	R\$ 439,04	4.390,40
11	UNID	MELÃO AMARELO 1,2KG	R\$ 10,73	118,03
10	KG	PERA	R\$ 313,60	3.136,00
3	FD	FARDO DE AÇÚCAR 5G C/6	R\$ 197,12	591,36
15	UND	ARROZ TIPO 1 PCT 5KG	R\$ 53,58	803,71
80	UND	SANDUICHE NATURAL	R\$ 28,49	2.279,42
7	CX	UVA VERDE SEM SEMENTE 12KG	R\$ 44,62	312,35
30	UND	SUCO INT. LARANJA S/ AÇÚCAR PRAT'S GARRAFA 900ML	R\$ 34,05	1.021,44
30	UND	SUCO INT. UVA TINTO S/ AÇÚCAR CAMPO LARGO 1,35L	R\$ 30,46	913,92
12	CX	MORANGO	R\$ 107,52	1.290,24
6	CX	AMEIXA ROXA 6KG	R\$ 358,40	2.150,40
7	UND	BROA DE FUBA COM GOIABA	R\$ 61,11	427,75
70	UND	LEITE INTEGRAL UHT LITRO	R\$ 8,04	562,91
15	UND	LEITE DESNATADO UHT LITRO	R\$ 8,04	120,62
10	UND	ÓLEO SOJA LITRO PET 900ML	R\$ 14,30	143,00
5	KG	PEITO DE PERU FATIADO	R\$ 161,28	806,40
25	KG	FRUTAS VERMELHAS CONGELADA	R\$ 62,72	1.568,00
25	KG	ACEROLA CONGELADA	R\$ 62,72	1.568,00
1	CX	MARACUJÁ AZEDO 10KG	R\$ 376,32	376,32
20	UND	ABACAXI	R\$ 12,54	250,88
1	CX	TOMATE ANDREA	R\$ 125,44	125,44
4	SC	LARANJA PERA RIO	R\$ 143,18	572,72
10	FD	BISCOITO DE POLVILHO 10KG	R\$ 184,80	1.848,00
20	KG	PEITO DE FRANGO (BIFES DE 100G)	R\$ 51,79	1.035,78
8	KG	FILÉ DE MERLUZA	R\$ 64,51	516,10
10	KG	ACÉM BOVINO ISCAS	R\$ 62,72	627,20
12	BD	COXA E CONTRA COXA DE FRANGO BANDEJA 1KG	R\$ 24,91	298,91
5	KG	CHÁ DE DENTRO	R\$ 80,64	403,20
5	KG	PERNIL SEM OSSO	R\$ 35,84	179,20
2	CX	BANANA CATURRA	R\$ 113,54	227,08
1	SC	CEBOLA BRANCA	R\$ 268,78	268,78
20	BD	OVO DE CODORNA C/30	R\$ 19,71	394,24
16	UND	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PCT 1KG	R\$ 8,05	128,74
11	UND	FERMENTO BIOLOGICO PARA PAO 10G	R\$ 4,75	52,24
20	UND	REFRESCO EM PÓ CLIGHT SEM AÇÚCAR UVA 8G	R\$ 2,31	46,23
4	FD	REFRIGERANTE COLA ZERO AÇÚCAR GARRAFA 2L C/6	R\$ 100,80	403,20
20	PCT	DOCE DIET DE AMENDOIM PCT 176G 8 UND DE 22G	R\$ 40,32	806,40
90	UND	CHOCOLATE LINEA ZERO ACUCAR AO LEITE 30 G	R\$ 14,32	1.288,63
8	KG	ABACATE	R\$ 32,08	256,61
15	BD	QUIABO	R\$ 8,96	134,40
5	KG	QUEIJO CANASTRA	R\$ 107,52	537,60
10	KG	INHAME	R\$ 15,95	159,49
12	KG	BATATA DOCE	R\$ 8,78	105,37
10	BD	COUVE FLOR BJ	R\$ 19,53	195,33
10	UND	FARINHA DE AVEIA 170G	R\$ 8,40	84,04

TOTAL 39.307,63

ENTREGA: A COMBINAR

VALIDADE: 30 DIAS



Rua João Tavares de Abreu,
nº 43 Bairro Goiânia
Cep: 31.970-084 -BH/MG
CNPJ: 50.223.394/0001-15



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

54.828.679/0001-30

NOME EMPRESARIAL:

MUNDO DA ESCOLA COMERCIO E SERVICO LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R\$30.000,00 (Trinta mil reais)

473

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

VICTOR ANDRADE DE OLIVEIRA

Qualificação:

49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 21/08/2024 às 14:33 (data e hora de Brasília).



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:	50.712.441/0001-94
NOME EMPRESARIAL:	BELTRAME SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA
CAPITAL SOCIAL:	R\$50.000,00 (Cinquenta mil reais)

674

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:	THABATA MONTANARI BELTRAME
Qualificação:	49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 07/11/2023 às 09:45 (data e hora de Brasília).



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

475

CNPJ:
50.223.394/0001-15
NOME EMPRESARIAL:
GW COMERCIO ESCOLAR E CONSTRUCOES LTDA
CAPITAL SOCIAL:
R\$20.000,00 (Vinte mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
GERALDO ROZA DA SILVA
Qualificação:
49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 29/05/2024 às 16:13 (data e hora de Brasília).



476



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
54.828.679/0001-30
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
22/04/2024

NOME EMPRESARIAL
MUNDO DA ESCOLA COMERCIO E SERVICO LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MUNDO DA ESCOLA

PORTE
ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
18.11-3-02 - Impressão de livros, revistas e outras publicações periódicas
18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação
18.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação
31.02-1-00 - Fabricação de móveis com predominância de metal
33.29-5-01 - Serviços de montagem de móveis de qualquer material
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
43.99-1-03 - Obras de alvenaria
43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente
46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns
47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
AV JOSE LUIZ DA CUNHA

NÚMERO
799

COMPLEMENTO
LOJA 06

CEP
32.042-080

BAIRRO/DISTRITO
ALVORADA

MUNICÍPIO
CONTAGEM

UF
MG

ENDEREÇO ELETRÔNICO
MUNDOESCOLA65@GMAIL.COM

TELEFONE
(31) 8703-0475

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
22/04/2024

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 22/05/2024 às 17:21:02 (data e hora de Brasília).

Página: 1/3



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 54.828.679/0001-30 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 22/04/2024
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL
MUNDO DA ESCOLA COMERCIO E SERVICO LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
AV JOSE LUIZ DA CUNHA

NÚMERO
799

COMPLEMENTO
LOJA 06

CEP
32.042-080

BAIRRO/DISTRITO
ALVORADA

MUNICÍPIO
CONTAGEM

UF
MG

ENDEREÇO ELETRÔNICO
MUNDOESCOLA65@GMAIL.COM

TELEFONE
(31) 8703-0475

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
22/04/2024

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 22/05/2024 às 17:21:02 (data e hora de Brasília).

Página: 2/3



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



478

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 54.828.679/0001-30 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 22/04/2024
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL
MUNDO DA ESCOLA COMERCIO E SERVICO LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.83-1-01 - Comércio varejista de artigos de joalheria
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
58.19-1-00 - Edição de cadastros, listas e de outros produtos gráficos
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico
80.20-0-02 - Outras atividades de serviços de segurança
81.22-2-00 - Imunização e controle de pragas urbanas
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos
95.12-6-00 - Reparação e manutenção de equipamentos de comunicação
95.29-1-02 - Chaveiros

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO AV JOSE LUIZ DA CUNHA	NÚMERO 799	COMPLEMENTO LOJA 06
-------------------------------------	---------------	------------------------

CEP 32.042-080	BAIRRO/DISTRITO ALVORADA	MUNICÍPIO CONTAGEM	UF MG
-------------------	-----------------------------	-----------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO MUNDOESCOLA65@GMAIL.COM	TELEFONE (31) 8703-0475
--	----------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 22/04/2024
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 22/05/2024 às 17:21:02 (data e hora de Brasília).

Página: 3/3



479

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA					
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 50.712.441/0001-94 MATRIZ		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 17/05/2023	
NOME EMPRESARIAL BELTRAME SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA					
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****				PORTE ME	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 43.99-1-03 - Obras de alvenaria					
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 02.30-6-00 - Atividades de apoio à produção florestal 14.13-4-01 - Confecção de roupas profissionais, exceto sob medida 25.11-0-00 - Fabricação de estruturas metálicas 25.12-8-00 - Fabricação de esquadrias de metal 25.42-0-00 - Fabricação de artigos de serralheria, exceto esquadrias 31.01-2-00 - Fabricação de móveis com predominância de madeira 33.14-7-17 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos de terraplenagem, pavimentação e construção, exceto tratores 33.29-5-01 - Serviços de montagem de móveis de qualquer material 41.20-4-00 - Construção de edifícios 43.29-1-05 - Tratamentos térmicos, acústicos ou de vibração 43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque 43.91-6-00 - Obras de fundações 43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias 43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente 46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada 46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente					
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada					
LOGRADOURO R ARISTOTELES		NÚMERO 118		COMPLEMENTO *****	
CEP 31.990-230	BAIRRO/DISTRITO NAZARE		MUNICÍPIO BELO HORIZONTE		UF MG
ENDEREÇO ELETRÔNICO MONTANARIMOVEIS@GMAIL.COM			TELEFONE (31) 3437-3464/ (31) 7317-1507		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****					
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA			DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 17/05/2023		
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL					
SITUAÇÃO ESPECIAL *****			DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****		

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 21/10/2024 às 10:18:12 (data e hora de Brasília).



480

			REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL		
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA					
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 50.712.441/0001-94 MATRIZ		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 17/05/2023	
NOME EMPRESARIAL BELTRAME SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA					
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática 46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico 46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios 46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominância de alimentos ou de insumos agropecuários 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 81.30-3-00 - Atividades paisagísticas					
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada					
LOGRADOURO R ARISTOTELES		NÚMERO 118		COMPLEMENTO *****	
CEP 31.990-230	BAIRRO/DISTRITO NAZARE	MUNICÍPIO BELO HORIZONTE		UF MG	
ENDEREÇO ELETRÔNICO MONTANARIMOVEIS@GMAIL.COM		TELEFONE (31) 3437-3464/ (31) 7317-1507			
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****					
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA				DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 17/05/2023	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL					
SITUAÇÃO ESPECIAL *****				DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 21/10/2024 às 10:18:12 (data e hora de Brasília).

Página: 2/2



481

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA		
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 50.223.394/0001-15 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 05/04/2023
NOME EMPRESARIAL GW COMERCIO ESCOLAR E CONSTRUOES LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****		PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 43.99-1-03 - Obras de alvenaria		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 01.61-0-03 - Serviço de preparação de terreno, cultivo e colheita 13.54-5-00 - Fabricação de tecidos especiais, inclusive artefatos 14.13-4-01 - Confeção de roupas profissionais, exceto sob medida 25.11-0-00 - Fabricação de estruturas metálicas 25.12-8-00 - Fabricação de esquadrias de metal 25.42-0-00 - Fabricação de artigos de serralheria, exceto esquadrias 25.99-3-01 - Serviços de confecção de armações metálicas para a construção 33.29-5-01 - Serviços de montagem de móveis de qualquer material 41.20-4-00 - Construção de edifícios 42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas 43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 43.29-1-05 - Tratamentos térmicos, acústicos ou de vibração 43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque 43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 43.30-4-05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores 43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção 43.91-6-00 - Obras de fundações		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO R JOAO TAVARES DE ABREU	NÚMERO 43	COMPLEMENTO *****
CEP 31.970-084	BAIRRO/DISTRITO GOIANIA	MUNICÍPIO BELO HORIZONTE
UF MG		
ENDEREÇO ELETRÔNICO GERALDO.ROZA0007@GMAIL.COM		TELEFONE (31) 9147-2545/ (31) 3434-3158
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 05/04/2023
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 21/10/2024 às 13:39:00 (data e hora de Brasília).



u82



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 50.223.394/0001-15 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 05/04/2023
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL GW COMERCIO ESCOLAR E CONSTRUcoes LTDA
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias 43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente 46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada 46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática 46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico 46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios 46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominância de alimentos ou de insumos agropecuários 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada
--

LOGRADOURO R JOAO TAVARES DE ABREU	NÚMERO 43	COMPLEMENTO *****
---------------------------------------	--------------	----------------------

CEP 31.970-084	BAIRRO/DISTRITO GOIANIA	MUNICÍPIO BELO HORIZONTE	UF MG
-------------------	----------------------------	-----------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO GERALDO.ROZA0007@GMAIL.COM	TELEFONE (31) 9147-2545/ (31) 3434-3158
---	--

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 05/04/2023
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 21/10/2024 às 13:39:00 (data e hora de Brasília).

Página: 2/4



483

				REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA							
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 50.223.394/0001-15 MATRIZ		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL			DATA DE ABERTURA 05/04/2023		
NOME EMPRESARIAL GW COMERCIO ESCOLAR E CONSTRUCOES LTDA							
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria 47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos 47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação 47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos							
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada							
LOGRADOURO R JOAO TAVARES DE ABREU			NÚMERO 43		COMPLEMENTO *****		
CEP 31.970-084		BAIRRO/DISTRITO GOIANIA		MUNICÍPIO BELO HORIZONTE		UF MG	
ENDEREÇO ELETRÔNICO GERALDO.ROZA0007@GMAIL.COM			TELEFONE (31) 9147-2545/ (31) 3434-3158				
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****							
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA				DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 05/04/2023			
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL							
SITUAÇÃO ESPECIAL *****				DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****			

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 21/10/2024 às 13:39:00 (data e hora de Brasília).

Página: 3/4



484

		REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL	
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 50.223.394/0001-15 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 05/04/2023
NOME EMPRESARIAL GW COMERCIO ESCOLAR E CONSTRUÇOES LTDA			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional 62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação 80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico 81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 81.30-3-00 - Atividades paisagísticas 95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 95.12-6-00 - Reparação e manutenção de equipamentos de comunicação 95.29-1-05 - Reparação de artigos do mobiliário			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO R JOAO TAVARES DE ABREU	NÚMERO 43	COMPLEMENTO *****	
CEP 31.970-084	BAIRRO/DISTRITO GOIANIA	MUNICÍPIO BELO HORIZONTE	UF MG
ENDEREÇO ELETRÔNICO GERALDO.ROZA0007@GMAIL.COM		TELEFONE (31) 9147-2545/ (31) 3434-3158	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 05/04/2023	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 21/10/2024 às 13:39:00 (data e hora de Brasília).

Página: 4/4



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional



485

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: MUNDO DA ESCOLA COMERCIO E SERVICO LTDA
CNPJ: 54.828.679/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 12:25:05 do dia 18/11/2024 <hora e data de Brasília>.

Válida até 17/05/2025.

Código de controle da certidão: **9D03.B258.DA46.7087**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



MUNICÍPIO DE CONTAGEM / MG
Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipal



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

Nome: MUNDO DA ESCOLA COMERCIO E SERVICO LTDA

CPF/CNPJ nº: 54.828.679/0001-30

486

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é **certificado** que não constam pendências em seu nome relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrições em Dívida Ativa junto à Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

Dados de emissão da certidão

Número da certidão.....: 214743
Data de emissão: 19/11/2024
Data de validade: 17/02/2025
Controle de autenticidade: 182301127182301

Observações:

1. A quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional deverá ser comprovada mediante apresentação da Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União.

2. A quitação do ITBI nos casos de transmissão onerosa de bens imóveis ou de direitos sobre estes deverá ser comprovada através da apresentação da Certidão específica para comprovação da quitação do imposto.

Certidão emitida gratuitamente através da internet no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
19/11/2024

CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
17/02/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: MUNDO DA ESCOLA COMERCIO E SERVICO LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 004874866.00-35

CNPJ/CPF: 54.828.679/0001-30

SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: AV JOSE LUIZ DA CUNHA

NÚMERO: 799

COMPLEMENTO: LOJA 06,

BAIRRO: ALVORADA

CEP: 32042080

DISTRITO/POVOADO:

MUNICÍPIO: CONTAGEM

UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO	NÚMERO DO PTA	DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários => certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2024000821405391

489

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_746?descServico=Solicitar+Certid%E3o+de+D%E9bitos+Tribut%E1rios&numProto...

1/1

RECEBEMOS DE: MUNDO DA ESCOLA COMERCIO E SERVICO LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: 26/12/2024 - DEST. / REM.: ASSOCIACAO COMUNITARIA PROJETO DE VIDA - VALOR TOTAL: R\$ 35.096,10

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MUNDO DA ESCOLA COMERCIO E SERVICO LTDA

AV JOSE LUIZ DA CUNHA, 799 LOJA 06 - ALVORADA - CEP:32042-080 - CONTAGEM MG

TEL: (31)99217-7140

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1 - SAÍDA

Nº 000.000.349 fl. 1 / 2

SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

3124 1254 8286 7900 0130 5500 1000 0003 4912 3634 3479

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE NAO CONTRIB

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0048748660035

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

54.828.679/0001-30

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131246385255824 26/12/2024 12:07:32

490

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO COMUNITARIA PROJETO DE VIDA

CNPJ / CPF

03.015.043/0001-39

DATA DA EMISSÃO

26/12/2024

ENDEREÇO

R RIO BRANCO, 233 LETRA D

BAIRRO / DISTRITO

AMAZONAS

CEP

32223-540

DATA SAÍDA / ENTRADA

26/12/2024

MUNICÍPIO

CONTAGEM

FONE / FAX

31336-1752

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0034983240004

HORA DA SAÍDA

11:33:00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	18.716,80	35.096,10
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.096,10

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

9 - SEM FRETE

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
60	POLPA DE AMORA	08102000	0102	5102	KG	25,00	60,80	1.520,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61	POLPA DE ACEROLA	08119000	0102	5102	KG	25,00	43,20	1.080,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62	POLPA DE MORANGO	04032000	0102	5102	KG	25,00	67,94	1.698,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63	CAFE TRADICIONAL 3 CORACOES 500g	09012100	0102	5102	UN	20,00	43,18	863,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64	KIWI 9KG	08105000	0102	5102	CX	10,00	392,00	3.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	MELAO AMARELO 1,2KG	08071900	0102	5102	UN	11,00	9,58	105,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	PERA	08083000	0102	5102	KG	10,00	280,00	2.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	FARDO DE ACUCAR 5G C/6	17019900	0102	5102	FD	3,00	176,00	528,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	ARROZ TIPO 1 PCT 5KG	10063021	0102	5102	UN	15,00	47,84	717,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
69	SANDUICHE NATURAL	19059090	0102	5102	UN	80,00	25,44	2.035,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	UVA VERDE SEM SEMENTE 12KG	08061000	0102	5102	CX	7,00	39,84	278,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71	SUCO INT. LARANJA S/ ACUCAR PRAT'S GARRAFA 900ML	20091900	0102	5102	UN	30,00	30,40	912,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
72	SUCO INT. UVA TINTO S/ ACUCAR CAMPO LARGO 1,35L	04039000	0400	5102	UN	30,00	27,20	816,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	MORANGO	08101000	0102	5102	CX	12,00	96,00	1.152,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	AMEIXA ROXA 6KG	08094000	0102	5102	CX	6,00	320,00	1.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	BROA DE FUBA COM GOIABA	19059090	0102	5102	UN	7,00	54,56	381,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	LEITE INTEGRAL UHT LITRO	04012010	0102	5102	UN	70,00	7,18	502,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	LEITE DESNATADO UHT LITRO	04012010	0102	5102	UN	15,00	7,18	107,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	OLEO SOJA LIZA PET 900ML	15079011	0102	5102	UN	10,00	12,77	127,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
79	PEITO DE PERU FATIADO	16010000	0102	5102	KG	5,00	144,00	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80	FRUTAS VERMELHAS CONGELADA	08119000	0102	5102	KG	25,00	56,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
81	ACEROLA CONGELADA	08112000	0102	5102	KG	25,00	56,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82	MARACUJA AZEDO 10KG	08109015	0102	5102	CX	1,00	336,00	336,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
83	ABACAXI	08043000	0102	5102	UN	20,00	11,20	224,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
84	TOMATE ANDREA	07099300	0102	5102	CX	1,00	112,00	112,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85	LARANJA PERA RIO	08051000	0102	5102	SC	4,00	127,84	511,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

TERMO DE COLABORACAO 010/2023

COBRANCA REFERENTE A ENTREGA DE ALIMENTOS PERECIVEIS NOS MESES DE JULHO, AGOSTO, SETEMBRO E OUTUBRO DE 2024

Trib Aprox: Importacao R\$ 7.816,87 - Federal R\$ 4.741,96 - Estadual R\$ 6.157,97 - Municipal R\$ 0,00 - Total R\$ 18.716,80 Fonte: IBPT/empresometro.com.br

RESERVAÇÃO DE USO

LISTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E IOU MATERIAL FORNECIDO

21915771

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE MUNDO DA ESCOLA COMERCIO E SERVICO LTDA AV JOSE LUIZ DA CUNHA, 799 LOJA 06 - ALVORADA - CEP:32042-080 - CONTAGEM MG TEL: (31)99217-7140		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.000.349 fl. 2 / 2 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 3124 1254 8286 7900 0130 5500 1000 0003 4912 3634 3479 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131246385255824 26/12/2024 12:07:32	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE NAO CONTRIB				CNPJ / CPF 54.828.679/0001-30	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0048748660035		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.			

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CALC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IP
86	BISCOITO DE POLVILHO 10KG	19053100	0102	5102	FD	10,00	165,00	1.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
715	PEITO DE FRANGO	02071220	0102	5102	KG	20,00	46,24	924,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
88	FILE DE MERLUZA	03048510	0102	5102	KG	8,00	57,60	460,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
89	ACEM BOVINO ISCAS	02013000	0102	5102	KG	10,00	56,00	560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90	COXA E CONTRA COXA DE FRANGO BANDEJA 1KG	02071220	0102	5102	BD	12,00	22,24	266,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
91	CHA DE DENTRO	02102000	0102	5102	KG	5,00	72,00	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92	PERNIL SEM OSSO	16024100	0102	5102	KG	5,00	32,00	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
93	BANANA CATURRA	08039000	0102	5102	CX	2,00	101,38	202,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
94	CEBOLA BRANCA	07122000	0400	5102	SC	1,00	240,50	240,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
95	OVO DE CODORNA C/30	04072900	0102	5102	BD	20,00	17,60	352,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
96	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PCT 1KG	11010010	0102	5102	UN	16,00	7,18	114,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
97	FERMENTO BIOLOGICO PARA PAO 10G	21021090	0102	5102	UN	11,00	4,24	46,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
98	REFRESCO EM PO CLIGHT SEM ACUCAR UVA 8G	21069010	0102	5102	UN	20,00	2,06	41,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99	REFRIGERANTE COLA ZERO ACUCAR GARRAFA 2L C/6	22021000	0102	5102	FD	4,00	90,00	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100	DOCE DIET DE AMENDOIM PCT 176G 8 UND DE 22G	34011900	0102	5102	PCT	20,00	36,00	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101	CHOCOLATE LINEA ZERO ACUCAR AO LEITE 30 G	19042000	0102	5102	UN	90,00	12,78	1.150,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
102	ABACATE	08044000	0102	5102	KG	8,00	28,64	229,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
103	QUIABO	07099990	0102	5102	BD	15,00	8,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
104	QUEIJO CANASTRA	04061090	0102	5102	KG	5,00	96,00	480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
105	INHAME	07143000	0102	5102	KG	10,00	14,24	142,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106	BATATA DOCE	07142000	0102	5102	KG	12,00	7,84	94,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107	COUVE FLOR BJ	07041000	0102	5102	BD	10,00	17,44	174,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
108	FARINHA DE AVEIA 170G	11041200	0102	5102	UN	10,00	7,50	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00